**Ad alligandos reges etc.** His vinculis mandatorum et preceptorum dei ligantur gentium reges et nobiles scilicet ab infirmis et contemptilibus huius mundi: quos elegit dominus. ut fortia quicquid confunderet ipsos quod implevit spiritu sancto. Et dedit eis frameas bifacutas. ut ad christi timorem nobilium corda converterent. et seculari nobilitate contempta paupertatem eligerent et nobilitatem in christo. Voluit enim prodesse imperatori de peccatore. non piscatori de imperatore. Aug. per hos ligat reges et nobiles in vinculis ferreis. ne progredierentur ad illicita.

**Judicium conscriptum.** Aug. A patribus sanctis. ista a te scripta sunt et modo complentur. legebantur enim aliquando. nec sicbant. modo fiunt. et concludit ita per omnes gentes. hoc agunt sancti. sic gloriatur. sic exultant in gloria. sic cantant canticum novum. sic dicunt alleluia. corde. ore. vita.

**Alleluia.** Cas. Athomus est hic psalmus et tercius eorum qui sine divinatione hic agitur. in quo intenditur ut laudetur deus. quia sanctos congregavit. et deposita fragilitate sue imaginis restituit. iam conformes glorie sue in beatitudine locavit ubi omnis abundantia. CL.

**Cas.** De laude dei in sanctis eius. qui glorificati sine fine laudant.

**Cas.** Donetur civitas dei scilicet unitas omnium sanctorum ore et animo cantare. In hoc culmen omnis psalmodia perducit que nuptiali dulcedine cantat.

**Laudate eum in firmamento.** Aug. Virtus est in firmamento.

**Spiritali operatione. et psalterio psallentei. Quia beneplacitum est domino in populo suo: et exultavit mansuetos in sanctis.**

**Exultationes dei in gutture eorum.** In sermo christi. s. vel framee. s. ex veteri et novo. s. vel bifacuti vel te. s. pote state. s. ut dicunt ubi velint et cui velint. s. ut occidant peccatores illo gladio bifacuto. Secundum illud. Ego occidam et vivere faciam. biles eorum. Ad faciendam vindictam in nationibus: increpationem in populis. Ad alligandos reges eorum in compedibus: et non biles eorum in manibus ferreis. Ut faciant in eis iudicium conscriptum: gloria hec est omnibus

Est enim virtutis magne quod sancti iam non moriuntur. et potentia us dei dicitur in eis qui regnant cum eo in eternum. ipsi etiam sunt multitudo magnitudinis. quia magnos fecit. et tam multos scilicet milia milium. unde milia milium ministrabant et decies centena milia assistebant ei. id est ipsi sancti sunt in omnibus musicis per significantia divine laudis. In tuba propter excellentissimam laudis claritatem. In psalterio et cythara. de celestibus et terrestribus tanquam eum qui fecit celum et terram. Psalterium enim a superiori sonat ut dicitur est. Cythara ab inferiori ideo per psalterium celestia per cytharam terrestria significat. Tympanum sit de corio siccatum et firmato. Organum est generale nomen omnium vasorum musicorum. licet vsu dicatur organum quod inflatis folliis sonat. Non hic accipitur. sed aliquid quod cordas habet. Corde: caroniam a corruptione libera: quibus addit organum non ut singuli sonent. sed ut diversitate concordie consonent ut ex diversis vocibus sed non aduersis sit cantus suavis. Cimbala inuicem setangunt ut sonent. ideo labijs nostris comparatur. sed melius in cimbalis. qui tunc se honorantes dant laudem deo.